
 
 
 

Preisliste  

Fernwärme Sondertarif Enkenbach-Alsenborn 

„Arbeitspreis- /Leistungspreis-Modell (AP/LP)“ 1 

Stand 01.02.2026 

Der Wärmepreis setzt sich zusammen aus einem Leistungspreis für die 
Leistungsbereitstellung und einem Arbeitspreis für die gelieferte Wärme. 

Das Entgelt für die CO2-Emissionen ist in den angegebenen Preisen bereits enthalten. 

 

Leistungspreis 

je kW bis 

31.01.2026 

Arbeitspreis je 

kWh bis 

31.01.2026 

Leistungspreis 

je kW ab 

01.02.2026 

Arbeitspreis je 

kWh ab 

01.02.2026 

netto 
32,00 €/kW 9,70 Cent / kWh 32,00 €/kW 10,90 Cent/kWh 

19 % Mwst. 
6,08 €/kW 1,84 / kWh 6,08 €/kW 2,07 Cent/kWh 

brutto 
38,08 €/kW 11,54 Cent / kWh 38,08 €/kW 12,97 Cent/kWh 

 
Hinweis: Die angegebenen Preise können Rundungsdifferenzen enthalten. 

*inkl. Messstellenbetrieb 

1 Gilt für alle Neukunden ab 01.07.2022 

 

 

GEMEINDEWERKE 

ENKENBACH-ALSENBORN 

 


